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UBER MIRKA

Mirka ist der gro3te Hersteller von flexiblen Schleifmitteln in
Skandinavien und einer der grof3ten Schleifmittelhersteller
weltweit. Dank seines umfangreichen Forschungsprogramms
bietet Mirka

dem Kunden innovative Lésungen,

wie das nahezu staubfreie Arbeiten mit Netzschleifmitteln.
Mirka hat sich als Entwickler und Hersteller kompletter
Schleifsysteme etabliert. Das Portfolio

umfasst sowohl hoch moderne Produkte flr spezialisierte
Anwendungen im Profi- und Handwerkerbereich als

auch Produkte fiir anspruchsvollste Aufgaben. Mirkas
Geschéftsbereich ,Power Tools”

entwickelt und produziert professionelle Schleif- und
Poliermaschinen, die dem Anwender besondere Vorteile
bieten. Die innovativen Maschinen harmonieren mit den

MIRKA ESSENTIALS

Das Mirka Essentials Sortiment umfasst eine Reihe von Produkten rund um
den Lackierprozess und erganzt unser Portfolio, bestehend aus Schleifmittel,

Maschinen und Zubehor.

IHR KONTAKT ZU MIRKA

Kundenservice
Zentrale

Mirka GmbH
Otto-Volger-Strale 1a
65843 Sulzbach

T: +49 6196 7616-0

inffo@mirka.de
www.mirka.de

Maschinenservice
Marisa Lunanova

Telefon +49 6196 7616-0
bestellung@mirka.com

qualitativ hochwertigen Schleifmitteln und Zubehor
von Mirka. Der Kunden erhélt auf diese Weise immer
eine komplette Lésung angepasst an seine individuellen
Bedirfnisse. Mirka ist das erste Unternehmen der Branche,
das die bedeutendsten Qualitatszertifizierungen vorweisen
kann:
« nach 1ISO 9001-2008 fiir gleichbleibend
hohe Qualitat
« nach ISO 14001 fiir herausragendes
Umweltmanagement
- nach OHSAS 18001 fiir Arbeitsschutz

Erfahren Sie mehr unter www.mirka.de

Telefon +49 6196 7616-114

marisa.lunanova@mirka.com
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ABDECKBANDER

MIRKA

5

Masking
Masking Tape 100° White Line

Abmessung Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack €/ Stk.

" 18 mm x 50 m 9191001801 48 56,64 1,18

=

iy M 24mm x50 m 9191002401 36 58,68 1,63

30mm x50 m 9191003001 32 64,64 2,02

36 mm x50 m 9191003601 24 57,84 2,41

48 mm x50 m 9191004801 24 77,04 3,21

Masking Tape 120° Lime Line

Masking Tape 120° Blue Line

Gewebeband schwarz

Split Masking Tape

- )

~~s.

| S -
ot 0 i

Impragniertes Klebeband auf Papierbasis fir allgemeine Abdeckungsanwendungen
Naturkautschukkleber fur sofortige Haftung und rtickstandsloses Entfernen
Geeignet fur Lack-, Holz-, Metall und Kunststoffoberflichen
Temperaturbestéandigkeit bis 100°C

Abmessung Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack €/ Stk.
18 mm x 50 m 9191231801 48 70,56 1,47
24 mmx50m 9191232401 36 69,48 1,93
30mm x50 m 9191233001 30 71,10 2,37
36 mmx50m 9191233601 24 69,12 2,88
48 mm x50 m 9191234801 18 69,12 3,84

Imprégniertes Klebeband auf Papierbasis fir hochwertige Abdeckungsanwendungen
Hervorragende Anpassungsfahigkeit und absolut rlickstandsloses Entfernen
Geeignet fur Lack-, Holz-, Metall und Kunststoffoberflachen sowie IR-Hartung
Temperaturbestandigkeit bis 120°C

Losungsmittel- und Wasserbestandig

Abmessung Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack €/ Stk.
18 mm x 50 m 9191101801 48 115,68 2,4
24mmx50m 9191102401 36 115,56 3,21
30 mm x50 m 9191103001 32 127,68 3,99
36 mmx50m 9191103601 24 116,16 4,84
48 mm x50 m 9191104801 24 153,84 6,41

Wasserfestes und UV-bestandiges Abdeckband fir hochwertige
Abdeckungsanwendungen, fir innnen und aulSen
Temperaturbestandigkeit bis 120°C

Ruckstandsloses Entfernen

Abmessung Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack €/ Stk.
50 mm x50 m 9190220001 24 296,88 12,37

Klebestarkes und sehr belastbares Gewebeband

Abmessung Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack €/ Stk.
75mmx20m 9190222001 1 20,80 20,80

Sehr vielseitiges Abdeckband zum Abdecken von Gummidichtungen rund um
das Fahrzeug und Schutz fur die Innenseiten vor dem Lackieren

Beschleunigt die Abdeckzeit und verringert die Menge an Abdeckprodukten
Perforierte Abschnitte erleichtern das Abrei3en
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ABDECKBANDER

MIRKA

Masking

Blending Tape Smooth Edge
Abmessung Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack €/ Stk.
— 20mmx25m 9190166001 1 58,74 58,74

Flexi No Edge Blending Tape

\~ et

.

Lifting Tape Perforated

« Zum Abkleben von Sicken und Fahrzeugkanten

« Besonders weich

« Breites Schaumstofftape sorgt fur eine gerade Farbkante und einen nahtlosen
Ubergang von alter zur neuen Lackierung

Abmessung Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack €/ Stk.
15mmx25m 9190221001 1 34,92 34,92

« Finzigartiges Schaumstoffband zum Abdecken von Kurven und Kanten
« Verleiht einen sehr guten Lackibergang und verhindert Nacharbeit
« Spart Zeit und Material

Abmessung Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack €/ Stk.
13mm x50 m 9190113001 1 35,98 35,98

« Schaumstofftape zum Abdichten aller géngigen Karosserieteile

« Hervorragende Haftung sorgt fir sicheres Abdecken, auch bei Neupositionierung

« Hohe Dichte des Tapes garantiert eine flexible Positionierung sowie schnelle und
einfache Abdichtung

Abmessung Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack €/ Stk.
20mm x50 m 9190165001 1 48,34 48,34

« Einzigartiges und anpassungsfahiges Schaumstofftape zum Abdecken
aller Fahrzeugteile
« Leichtes Abreien

Abmessung Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack €/ Stk.
50mmx10m 9190167001 1 20,24 20,24

« Perforiertes Tape zum Schutz von Dichtgummis und Karosserieverkleidungen

« Farbkanten befinden sich unterhalb des Gummis und sind nicht sichtbar

« Perforierung erméglicht einfaches Abreil3en und verbessert die Flexibilitat, besonders
bei engen Kurven und Konturen

Preise gliltig ab 01.02.2022 | Unverbindliche Preisempfehlung | Alle Preise zzgl. MwSt. | Anderungen vorbehalten | mirka.de MIRKA ESSENTIALS | 5



ABDECKFOLIE, ABDECKPAPIER & ZUBEHOR e

Masking
Abdeckfolie Standard (9p)
Abmessung Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack
4x150m 9190110012 1 37,10
}/ 5,3x 150 m 9190110013 1 48,91
2 + 9 Mikron dicke Abdeckfolie
» Gute Haftung an der Karosserie durch elektrostatische Aufladung
» Gute Lack- und Fllerhaftung
Abdeckfolie Premium (14p)
Abmessung Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack
4x150m 9190110014 1 84,32
- . 5x150m 9190110016 1 87,13
/ 6x100m 9190110015 1 89,94
A
+ 14 Mikron dicke Premium-Abdeckfolie
» Anti-Ghosting Eigenschaften
« Sehr gute Haftung an Karosserie durch elektrostatische Aufladung
» Sehr gute Lack- und Fullerhaftung
Abdeckpapier Standard (40 g/m?)
Abmessung Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack
20 cm x 450 m 9191345020 1 18,56
45 cm x 450 m 9191345045 1 37,67
60 cm x 450 m 9191345060 1 48,91
90 cm x 450 m 9191345090 1 74,77
120 cm x 450 m 9191345012 1 97,81
150 cm x 450 m 9191345015 1 116,92

« Abdeckpapier flr den Standardgebrauch
« Impragniert, um das Durchsickern und Abblattern der Farbe zu verhindern

» Gewicht 40 g/m?

Abdeckpapier Premium (50 g/m?)

Abmessung
30cmx300m
60 cm x 300 m
90cm x 300 m
120 cm x 300 m

Artikel-Nr.
9191330030
9191330060
9191330090
9191330012

Stk. / Pack
1
1
1
1

€/ Pack

20,24
38,79
61,83
77,57

« Starkes und dickes Premium-Abdeckpapier fir anspruchsvolle Arbeiten
+ Impragniert, um das Durchsickern und Abbléttern der Farbe zu verhindern

» Gewicht 50 g/m?

Cuttermesser
Artikel-Nr. Stk./Pack €/ Pack €/ Stk.
9190000302 24 57,84 2,41

o Cuttermesser zum Schneiden von Abdeckfolie
und Abdeckpapier

Folienschneider

Artikel-Nr.
9190000301

Stk. /Pack

100 73,00

€/Pack

« Folienschneider zum einfachen

Schneiden von Abdeckfolien

€/ Stk.

0,73
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FARBBECHERSYSTEM MIRKR

Mirkas Farbbechersystem kann einfach an Lackierpistolen mit dem richtigen Adapater angebracht werden.

Alle Teile sind lI6semittel- und lackbestandig.

Farbbechersystem mit 125 um Farbsieb

GroRe Artikel-Nr. Set / Pack €/ Pack
' 180 ml 9190170180 1 51,37
400 ml 9190170400 1 54,91
° 650 ml 9190170650 1 55,50
850 ml 9190170850 1 61,40
I Das Set enthilt:
i : « 50 Innenbecher und Deckel mit 125 um Farbsieb

» 20 Verschlusskappen
» 1 AulBenbecher und 1 Verschlussring

Farbbechersystem mit 190 um Farbsieb

Grofe Artikel-Nr. Set / Pack €/Pack

' 180 ml 9190172180 1 51,37

400 ml 9190172400 1 54,91
° 650 ml 9190172650 1 55,50

850 ml 9190172850 1 61,40
! Das Set enthalt:
;, ’ « 50 Innenbecher und Deckel mit 190 um Farbsieb

« 20 Verschlusskappen
« 1 AulBenbecher und 1 Verschlussring

UV-Farbbechersystem mit 125 um Farbsieb

Groe Artikel-Nr. Set / Pack €/Pack
400 ml 9190171400 1 57,86

‘ ° 650 ml 9190171650 1 59,04

Dieses Farbbechersystem mit schwarzem Innenbeutel und Deckel ist UV-bestandig.

Das Set enthalt:

g: 0=, + 50 Innenbecher und Deckel mit 125 um Farbsieb
if' . « 20 Verschlusskappen

» 1 AulBenbecher und 1 Verschlussring

' Die aufgedruckte Skala dient lediglich als Indikation. Bitte verwenden Sie eine Waage fiir eine genaue Abmessung.

8 | MIRKA ESSENTIALS Preise giiltig ab 01.02.2022 | Unverbindliche Preisempfehlung | Alle Preise zzgl. MwSt. | Anderungen vorbehalten | mirka.de



SPENDER, BECHER & DECKEL

MIRKA

Paint Mixing
AuBenbecher mit Verschlussring i .
GroBe Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack
180 ml 9190173180 2 12,40
400 ml 9190173400 2 12,99
& ! 650 ml 9190173650 2 14,17
gl 850 ml 9190173850 2 15,35
§
Deckel fUr Farbbechersysteme
mit 125 um Farbsieb GréBe Artikel-Nr. Stk. / Pack €/Pack
180 ml 9190175021 50 46,05
400 ml 9190175022 50 49,01
650-850 ml 9190175023 50 51,37
Deckel fUr Farbbechersysteme
mit 190 um Farbsieb GréRe Artikel-Nr. Stk./ Pack €/ Pack
180 ml 9190175024 50 46,05
400 ml 9190175025 50 49,01
650-850 ml 9190175026 50 51,37
Spender fUr Innenbecher (Farbbechersystem)
i Version Artikel-Nr. Stk./ Pack €/ Pack
180-400 ml 9190175012 1 29,52
650-850 ml 9190175013 1 29,52
Spender fur Deckel (Farbbechersystem)
Version Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack
fur alle Deckel 9190175010 1 35,42
Farbmischbecher
GroRe Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack
il B 5 400 ml 8310034960 200 54,32
U SE e 2 650 ml 8310034961 200 67,31
v g w2 \we .
Uni3gseg4 s - : :; ? 1300 ml 8310034962 200 100,37
: : %3 f v Z’ if S 2240 ml 8310034963 200 17772
Deckel fUr Farbmischbecher
GroBe Artikel-Nr. Stk. / Pack €/Pack
400 ml 8310034965 500 83,84
650 ml 8310034966 500 89,74
1300 ml 8310034967 400 96,82
2240 ml 8310034968 400 133,43

Deckel fur Farbmischbecher. Nicht an Lackierpistolen anbringbar.

Preise giiltig ab 01.02.2022 | Unverbindliche Preisempfehlung | Alle Preise zzgl. MwSt. | Anderungen vorbehalten | mirka.de
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PAINT MIXING ZUBEHOR MIRKR,

Staubbindetuch, gewaffelt

Groe Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack
0,20x0,55-0,90x095m 9190142000 50 88,56

Staubbindetuch zum Reinigen der Oberfldche vor dem Lackieren. Das Tuch entfernt
den Staub und macht die Oberfldche antistatisch.

Pinselflaschchen

GroBe Artikel-Nr. Set / Pack €/Pack
20 ml 9190169002 100 49,87

Dieses Set eignet sich zum Ausbessern fur kleine Reparaturen. Alle Teile sind
Losemittel- und Lackbestandig.

Das Set enthalt: Fldschchen, Stahlktigelchen, Deckel mit Pinsel,
Verschlusskappe & Trichter

Reinigungsticher im Spender

GroBe Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack
32x40cm 9190169040 200 51,95

MRk, Losungsmittelbestandige Reinigungstlcher im Spender.

Reinigungstucher auf der Rolle

GroBe Artikel-Nr. Pcs/roll €/Pack
i 32x40cm 9190169050 500 114,54
Losungsmittelbestandige Reinigungsticher auf der Rolle (perforiert, 500 Stk. / Rolle)
Ruhrstdbe
Grofe Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack
20 cm 9190169020 500 35,42
30cm 9190169030 300 38,97
« S-formiger Polypropylen-Ruhrstdbe
« Stabil dank S-Form
« Losemittel- und Lackbestdndig
Farbsieb
Grofle Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Pack
125um 9190169125 1.000 66,12
o oy 190um 9190169190 1.000 69,67
THRRCAON

« Farbsiebe aus Papier mit einem 125pum oder 190um Nylonfilter
« Ldsemittel- und Lackbestandig

10 | MIRKA ESSENTIALS Preise gliltig ab 01.02.2022 | Unverbindliche Preisempfehlung | Alle Preise zzgl. MwSt. | Anderungen vorbehalten | mirka.de



PAINT MIXING ZUBEHOR MIRKR

PCS Lackierpistolenadapater

Adapterversion Artikel-Nr. Stk. / Pack €/ Stk.
1 9190171101 1 11,22
2 9190171102 1 11,22
3 9190171103 1 11,22
3S 9190171120 1 11,22
4 9190171104 1 11,22
5 9190171105 1 11,22
6 9190171106 1 11,22
7 9190171107 1 11,22

™M 9190171108 1 11,22
9 9190171109 1 11,22
10 9190171110 1 11,22
n 9190171111 1 11,22
12 9190171112 1 11,22
13 9190171113 1 11,22
14 9190171114 1 11,22
15 9190171115 1 11,22
16 9190171116 1 11,22
17 9190171117 1 11,22
18 9190171118 1 11,22
19 9190171119 1 11,22
E 9190171121 1 11,22

Adapter aus Edelstahl zum AnschlieBen des Farbbechersystems an die Lackierpistole.

Alle Teile der Adapter sind Losemittel- und Lackbestandig.

Preise gliltig ab 01.02.2022 | Unverbindliche Preisempfehlung | Alle Preise zzgl. MwSt. | Anderungen vorbehalten | mirka.de MIRKA ESSENTIALS | 11



UBERSICHT ADAPTER

Mark

ACCU
SPRAY

AERO
METAL

ANI

ASTRO

ASTURO

ATD

BINKS

CRS

DART
PRODUCTS

DEVIL
BISS

GRACO

ITALCO

IWATA

PCS PCS PCS PCS PCS PCS PCS PCS PCS
Lackier- Lackier- Lackier- Lackier- Lackier- Lackier- Lackier- Lackier- Lackier-
pistole pistole pistole pistole pistole pistole pistole pistole pistole

Adapter1  Adapter2  Adapter3 Adapter3S Adapter4 Adapter5 Adapter6 Adapter7  Adapter7M

Model 9190171101 9190171102 9190171103 9190171120 9190171104 9190171105 9190171106 9190171107 9190171108

Performax 05-100 primer
10/125/19/19C
7/07HS/
10g9/10gp
Super Fura34
2015ECO&T
2100ECO&T
Victoria 92
2016
F1-S °
R1 mini
Star QUL
EVO4014/4018
M-Star
ECO-S/SX
Quantum Ultra
ECO-SSP
ECO-S /ECO-SX °
ECO-SSP
Gravity series
Gravity series °
6900 series °
Leonardo 6865/6872/6913/6914/6915/6918
6845mini °
6900mini °
6910mini
MGI1.8 primer °
630/95G
BBR/M1-G °
95/955L/955LV
SV100 Siphon
Model7/2001/2001V/ 2001SS
Match1/1SL/Featherlite
SV100 Gravity
Mini °
AB17G °
H827A
H881A °
H2000MG mini °
CVi 522G /620G/620GW
DRD / EXL620G
FLG 4 gravity
FLG 615/635/643/645/647WB/648/651G/654/691/695
GFG 5/516/517/618/670Plus
GTI family/DV1
JGA535G/635G
PRI/ TEKNA
Compact 506/510 gravity
Slg °
FLG 4 siphon
FLG 606/626
Compact 507
Compact 506/510 siphon
Compact mini
Sri family
LT200/LT300 °
Delta GF °
LT100 mini °
Airpro siphon
finishPro HVLP
Mini °
W400/W400LV/WR400
LPA94/ LPH440
LPH400 Primer
LPH400LV/LVB/LVX
VX929
VXL949 Primer
Supernova LS400 °
Supernova WS400
AZ3 HTE 2 °
LPH-80mini
W300/W300LV
LPH300
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BAd808080080%

PCS PCS PCS PCS PCS PCS PCS PCS PCS PCS PCS PCS
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UBERSICHT ADAPTER

Mark

MATCO

OPTIMA

Model

MTPG 14

MTPGHV 13/15/17/19
MTPGHE 13/15
700/800i

500/500i
800/800C/800L

Euro 900L

4100 GTO

4400 Xtreme

4500 Xtreme

403G/433G /434G/444G /450G

SAGOLA

SATA

SHARP

SNAP-ON

TITAN
U-POL

WALCOM

WARWICK

3300G
4100G/4200G
Mini Extreme
Classic pro
Classic LUX
475MINI

JetB

Jet BNR-92

Jet BNR-95
QCC family
QCC 5500 series
rosca

KL-Primer
MCB-93

minijet 4
minijet 3000B
KLC-B/P/RP
LM-92
LM2000B
LM2000K

MCB Primer
MCB 90

Jet90
Jet90-2RP
Jet90-2 HVLP
NR2000 RP
NR2000 HVLP
Dekor 2000
minijet 1/2/3
FX200

FX300 HVLP
Cobalt HVLP(EU)
775 Siphon
Razor siphon
Cobalt HVLP(US)
Razor primer
SGF98

Platinum HVLP
Titanium T1 HVLP
Titanium T1 CG
BF590 Siphon
BF595 Siphon
BF900EXC14
BF700HPG15
BF900EXC3
EXCG3 /EXC6
Saber Il BF814A
Blue point BF350/813/815
vaper1.4/1.7mm
Maximum

GEO/ EGO
Genesi

Slim Kombat
861C

863

881H

H881W

904H

827-c

878

[ ":
&

PCS PCS
Lackier- Lackier-
pistole pistole

Adapter1  Adapter 2
9190171101 9190171102

.

°
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°
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°

°

°

.

°

.

°

.

PCS PCS PCS PCS
Lackier- Lackier- Lackier- Lackier-
pistole pistole pistole pistole

Adapter3  Adapter3S Adapter4  Adapter5

9190171103 9190171120 9190171104 9190171105

N

- "

PCS PCS
Lackier- Lackier-
pistole pistole

Adapter6  Adapter7

9190171106 9190171107
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PCS
Lackier-
pistole
Adapter 7M
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